Россия
Департамент образования Администрация г. Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 500
620057, г. Екатеринбург, ул. Энтузиастов, 59

ИНН 6673815268 / КПП 668601001 ! ОГРН 1086673008465
Тел./факс: 331-88-80;331-93-93

ПРИКАЗ

№ 16-в «25» января 2023 г.

«О внедрении ФОПДО»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028
«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

4.

5.

Организовать в МБДОУ - детский сад № 500 работу по разработке ООП на основе ФОП с
целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 г.
Утвердить и ввести в действие с 30.01.2023 Положение о рабочей группе по приведению
ООП ДО в соответствие с ФОП ДО (Приложение № 1).
Сформировать и утвердить состав рабочей группы по переходу на Федеральную
образовательную программу дошкольного образования в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Рожнева В. В., заместитель заведующего
Члены рабочей группы: Мехаева Ж.М., воспитатель

Голубцова Е.В., воспитатель
Афанасьева Е. Н., воспитатель
Кузнецова Е.И., воспитатель
Жукова В.А., воспитатель

Утвердить дорожную карту/план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности в МБДОУ - детский сад № 500 в соответствии с Федеральной
образовательной программой дошкольного образования (Приложение № 2).
Контрольщсполнения настоящего приказа оставляю за собой.

> -
<•<$■ / лч // /"Ял

Ч’

Заведуюгций
МБ ДОУ - детский сад № 500 с. П. Новошевская

о
с приказом ознакомлен(ь1):